
S o u t ě ž n í  v ý z v a  L Í S K Y  •  3 .  r o č n í k

S T R O M Y  A   M Y

Soutěžní výzva je aktivitou 12. ročníku osvětové kampaně 
STROMY a MY www.facebook.com/Stromy a my 
KONTAKT: LÍSKA, z.s., Dolní náměstí 429, 755 01 Vsetín, infoevvo@seznam.cz www.liska-evvo.cz

Soutěžní úkol číslo 1

VÝLET ZA VELIKÁNEM 
• Zjisti, kde se ve tvém okolí nachází památný či chráněný strom 

a vyprav se za ním. 
• Zkus o něm zjistit nějaké podrobnosti a vyfoť se u něj. 
• Fotografii nám pak zašli i s údajem, o který památný strom se 

jedná (obec – místo kde roste, druh stromu, příp. příběh).

Soutěžní úkol číslo 2

STROM ŽIVOTA NAŠÍ RODINY 
• Nakresli jednoduchý rodokmen své rodiny v podobě stromu, kdy 

ty budeš kmen stromu a tvoji předkové jeho rozvětvená koruna 
(nejníže budou tvoji rodiče, z nich budou vycházet další dvě 
větve jejich rodičů – babička a děda – a pak zase jejich rodičů – 
prababička a praděda – případně dále). 

• S rodokmenem se vyfoť a fotografii nám pošli.

Vyberte si aspoň jeden ze 4 soutěžních úkolů. 
Splnění prosím zaznamenejte na fotografii – viz zadání 
úkolu 1–4.

Fotografie, případně obrázky či příběhy, opatřené 
kontaktními údaji: 

autor – jednotlivec: jméno a příjmení, škola, věk, poštovní 
adresa / autor –  rodina, skupina či školní třída: jméno/
škola, počet zapojených dětí, e-mail, poštovní adresa.

Zasílejte do 31. 10. 2022 na adresu: 
infoevvo@seznam.cz, HESLO: STROMY a MY

Vybrané soutěžní úkoly odměníme.

Soutěžní úkol číslo 3

BAREVNÉ TVOŘENÍ
• Posbírej barvící se listí, případně trochu kůry nebo podzimních 

plodů, a zkus pomocí přírodnin vytvořit obraz s místem, které 
máš rád. Přírodniny můžeš různě lámat nebo střihat, abys dosáhl 
tvarů, které potřebuješ. 

• Přírodniny nalep na výkres, který pak můžeš ještě dotvořit 
pomocí pastelek, voskovek, barev... nebo můžeš zkusit malovat 
přímo přírodninami. 

• Fotografii s obrazem nám pak zašli s popisem tvého oblíbeného 
místa.

Soutěžní úkol číslo 4

DOMEČEK PRO SKŘÍTKY A JINÉ 
ZÁHADNÉ BYTOSTI
• Vyprav se do lesa a najdi vhodné místo pro domeček, přístřešek 

nebo vesničku, kterou vybuduješ pomocí větví, kůry, kamenů 
a jiných přírodnin, a ve které budou žít lesní skřítci nebo 
jiné tajemné bytosti. Pokud se Ti bude chtít, můžeš nakreslit 
(vytvořit) taky jeho lesní obyvatele. 

• Celé dílo pak vyfoť a fotografii nám pošli.


